ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 155

от  24.03. 2025 г.

Об итогах районного этапа областного детского рисунка

«Охрана труда глазами детей – 2025»

среди обучающихся образовательных организаций

и воспитанников дошкольных образовательных организаций

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского

района № 47 от 05.02.2025 г. прошѐл районный этап областного конкурса

детского рисунка «Охрана труда глазами детей – 2025» среди обучающихся

образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных

организаций.

На районный конкурс было представлено 33 работы из 8 образовательных

организаций района:Климовская СОШ №1, Климовская СОШ №3, МБДОУ №

5 «Колосок», МБДОУ №6 «Клубничка», МБУДО «Центр дополнительного

образования», ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей, Климовского района», МБОУ Чуровичская СОШ, МБОУ

Новоропская СОШ.

Итоги районного конкурса были подведены по трѐмноминациям : «Безопасный

труд глазами детей», «Охрана труда – шаг в будущее», «Безопасное

производство на территории Брянской области» в следующих возрастных

категориях: 5 – 6 лет; 7 – 12 лет; 13 – 18 лет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа областного конкурса

детского рисунка «Охрана труда глазами детей – 2025» среди обучающихся

образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных

организаций (Приложение №1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования

обучающихся ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов,

подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.

Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 155

от 24.03.2025 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районного этапа областного конкурса детского рисунка

 «Охрана труда глазами детей – 2025» среди обучающихся образовательных организаций и

воспитанников дошкольных образовательных организаций Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Место Название работы Ф.И. автора

работы

Возраст Наименование

образовательного

учреждения

Ф.И.О.

педагога -

руководителя

Номинация «Безопасный труд глазами детей»

5-6 лет

1 «Безопасность, в

каждом деле

важность».

Шайдуко

Анастасия

6 лет МБДОУ Д/сад №6

«Клубничка»

Черникова

Татьяна

Евгеньевна

1 «Безопасный

полѐт».

Медведь

Ксения

6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Володина

Елена

Викторовна

2 «Правильно

держи книгу при

чтении».

Юрченко

София

6 лет МБДОУ Д\сад №5

«Колосок»

Войцеховская

Е.В.

3 «Дедушку пчѐлы

не кусают,

комбинезон его

защищает».

Попок

Полина

6 лет МБДОУ Д/сад №6

«Клубничка»

Мячина Анна

Владимировна

Подде

ржка

профс

оюза

«Счастье детей». Поляков

Александр

5 лет МБДОУ Д\сад №5

«Колосок»

Казимирова

Г.А.

7-12 лет

1 «Стань заметней в

темноте – жилет

надень!»

Котенко

Есения

12 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

2 «Труд прекрасен,

если безопасен».

Гончаров

Матвей

11 лет МБОУ

Чуровичская СОШ

Максименко

Наталья

Владимировна

3 «Работа на высоте

– страховка на

тебе».

Гетманов

Дмитрий

12 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

Подде

ржка

профс

оюза

«Безопасный

труд».

Бусев

Максим

8 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Курочко

Наталья

Анатольевна

13-18 лет

1 «Профессия

сложная, защита

надѐжная».

Лишефай

Дарья

16 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

1 «Безопасность

превыше всего».

Медведева

Александра

15 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Силиванова

Мария

Витальевна

2 «Охрана труда

нужна всегда!»

Борисенко

Елизавета

13 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

2 «Труд прекрасен,

если безопасен».

Киволя

Максим

15 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Васечко

Светлана

Васильевна

3 Медсестре нужны

перчатки».

Меркулова

Эльвира

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

3 «Безопасный

труд».

Данченко

Алина

14 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Филюкова

Елена

Алексеевна

Номинация «Охрана труда-шаг в будущее»

5-6 лет

1 «В безопасности». Бурда

Есения

6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Бурда

Екатерина

Алексеевна

2 «Скажем охране

труДА».

Матыско

Мирон

5 лет МБДОУ Д\сад №5

«Колосок»

Маслова Е.П.

7-12 лет

2 «Сохрани

здоровье».

Клецкова

Мария

12 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Жук Елена

Николаевна

2 «Мир в руках

врачей».

Снегирѐва

Дарина

11 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

13-18 лет

1 «Бронежилет для

солдата – броня».

Тертышная

Анастасия

15 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

1 «ГДЗС спасает

пожарного».

Филиппова

Дарья

15 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

2 «Мы за

безопасный

труд!»

Смирнов

Даниил

15 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Филюкова

Елена

Алексеевна

Номинация «Безопасное производство на предприятиях Брянской области»

5-6 лет

1 «Жуковский

завод».

Хохлова

Алиса

6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Володина

Елена

Викторовна

1 «Чтобы избежать

беды, спецодежду

ты носи».

Абдулин

Егор

6 лет МБОУ

Новоропская СОШ

(дошкольная

группа)

Самусѐва

Ольга

Васильевна

7-12 лет

1 «Индивидуальные

средства защиты».

Симудров

Виктор

12 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Величко

Татьяна

Анатольевна

2 «Мираторг» Борисенко

Елизавета

12 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Жук Елена

Николаевна

13-18 лет

1 «Хлеб не просто

дар природы, хлеб

наш труд – не

забывай!»

Дреко

Елизавета

16 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Дреко Нина

Алексеевна

Состав жюри

по проведению районного этапа областного  конкурса

детского рисунка «Охрана труда глазами детей -2025г»

 среди обучающихся образовательных организаций

и воспитанников дошкольных образовательных организаций

Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования Администрации Климовского района;

Володина Е.В. - директор МБУДО «Центр дополнительного образования»;

Бурда Е.А. – педагог организатор «ЦДО»;

Дреко Н.А. – зам. директора «ЦДО»;

Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования и науки;

Жук Е.Н. – учитель ИЗО Климовской СОШ №1;

Смирнова Т.В. – учитель ИЗО Климовской СОШ №3;

Филенко Т.Н. – воспитатель ДОУ Д.сад №6 «Клубничка».